[image: image1.png]

                       ПРОЕКТ
СОВЕТ   ЛУЧЕВОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКИЙ  РАЙОН
(четвертый созыв)

 РЕШЕНИЕ

              от                                                                                             №
                                                                                     поселок Луч

О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 28 мая 2015 года № 48/12 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лучевого сельского поселения Лабинского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 28 мая 2015 года № 48/12 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лучевого сельского поселения Лабинского района» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 2 Решения изложить в новой редакции

«3) муниципальное казенное учреждение «Центр культуры и досуга Лучевого сельского поселения Лабинского района»;»

1.2. Подпункт 4 пункта Решения исключить.

1.3. Абзацы 3,4 пункта 1.2 части 1 изложить в новой редакции:

«закупка товара, работы, услуги для обеспечения государственных или муниципальных нужд (далее - закупка) - совокупность действий, осуществляемых в установленном настоящим Федеральным законом порядке заказчиком и направленных на обеспечение государственных или муниципальных нужд. Закупка начинается с определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и завершается исполнением обязательств сторонами контракта. В случае, если в соответствии с настоящим Федеральным законом не предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), закупка начинается с заключения контракта и завершается исполнением обязательств сторонами контракта;

заказчик - государственный или муниципальный заказчик либо в соответствии с частями 1 и 2_1 статьи 15 Закона № 44-ФЗ бюджетное учреждение, государственное, муниципальное унитарные предприятия, осуществляющие закупки;»

1.4. Главу 3 «Планирование закупок» изложить в новой редакции:

«3. Планирование закупок

Планирование закупок осуществляется посредством формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок.
3.1 В планы-графики закупок включаются:
1) полное наименование заказчика;
2) идентификационный номер налогоплательщика;
3) код причины постановки на учет в налоговом органе;
4) организационно-правовая форма с указанием кода организационно-правовой формы в соответствии с Общероссийским классификатором организационно-правовых форм;
5) форма собственности с указанием кода формы собственности по Общероссийскому классификатору форм собственности;
6) место нахождения с указанием кода территории населенного пункта в соответствии с Общероссийским классификатором территорий муниципальных образований, телефон и адрес электронной почты;
7) в отношении плана-графика, содержащего информацию о закупках, осуществляемых в рамках переданных бюджетному, автономному учреждению, муниципальному унитарному предприятию, иному юридическому лицу полномочий муниципального заказчика, - полное наименование, идентификационный номер налогоплательщика, код причины постановки на учет в налоговом органе, место нахождения с указанием кода территории населенного пункта в соответствии с Общероссийским классификатором территорий муниципальных образований, телефон и адрес электронной почты такого учреждения, унитарного предприятия или юридического лица.
8) идентификационный код закупки в соответствии с порядком, установленным в соответствии с частью 3 статьи 23 Федерального закона;
9) товар, работа, услуга по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности;
10) наименование объекта закупки;
11) планируемый год размещения извещения (извещений) об осуществлении закупки или приглашения (приглашений) принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) либо заключения контракта (контрактов) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
12) объем финансового обеспечения (планируемые платежи) для осуществления закупок на соответствующий финансовый год;
13) общий объем финансового обеспечения, предусмотренный для осуществления закупок в текущем финансовом году, плановом периоде и последующих годах (в случае осуществления закупок, которые планируются по истечении планового периода), детализированный на объем финансового обеспечения по каждому коду бюджетной классификации;
14) информация о проведении обязательного общественного обсуждения закупки (путем указания "да" или "нет");
15) наименование уполномоченного органа или уполномоченного учреждения, осуществляющих определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае проведения централизованных закупок в соответствии со статьей 26 Федерального закона;
16) наименование организатора совместного конкурса или аукциона в случае проведения совместного конкурса или аукциона.
3.2. В план-график в форме отдельной закупки включается информация:
1) о закупке работ по строительству, реконструкции объекта капитального строительства по каждому такому объекту;
2) о закупке, предусматривающей заключение энергосервисного контракта (отдельно от закупок товаров, работ, услуг, относящихся к сфере деятельности субъектов естественных монополий, услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению, по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), а также от закупок электрической энергии, мазута, угля и закупок топлива, используемого в целях выработки энергии);
3) о каждом лоте, выделяемом в соответствии с Федеральным законом;
4) о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 83, пунктом 3 части 2 статьи 83.1 и пунктами 4, 5, 23, 26, 33, 42 и 44 части 1 статьи 93 Федерального закона, в размере годового объема финансового обеспечения соответствующих закупок.
5) о закупке, подлежащей общественному обсуждению в соответствии с Федеральным законом.
3.3. Планы-графики подлежат изменению при необходимости в случаях:
1) предусмотренных пунктами 1 - 4 части 8 статьи 16 Федерального закона 44-ФЗ;
2) уточнения информации об объекте закупки;
3) исполнения предписания органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 Федерального закона 44-ФЗ;
4) признания определения поставщика (подрядчика, исполнителя) несостоявшимся;
5) расторжения контракта;
6) возникновения иных обстоятельств, предвидеть которые при утверждении плана-графика было невозможно.
3.4. Информация о закупках, предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 84 Федерального закона, подлежит включению в отдельное приложение к плану-графику, которое не размещается в единой информационной системе и формируется по форме, установленной для формирования плана-графика, с указанием грифа секретности в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о государственной тайне, а также фамилии, имени, отчества (при наличии) должностного лица, утвердившего план-график закупок.».

1.5. В пункте 5.3. исключить слова «планов закупок».

2. Разместить решение на сайте "Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района" по адресу: http://омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности главы Лучевого сельского поселения Лабинского района Яценко И.И.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Лучевого сельского

поселения Лабинского района

                            И.И. Яценко